ECP 06/2025
RESULTADO FINAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 06/2025

REFERÊNCIA: Edital de Chamada Pública 06/2025

OBJETO: Contratação de urgência de pessoa jurídica especializada nos serviços de consultoria
técnica para diagnóstico socioeconômico e estudo de análise de cadeia de valor

O Instituto Amazônia+21, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ nº
44.043.152/0001-47,

RESOLVE:

Adjudicar o resultado do processo seletivo previsto no ECP 06/2025 e seus anexos, declarando
como vencedora a seguinte empresa:

Denominação: Temple Comunicação Empresarial LTDA.
CNPJ: 02.460.318/0001-80
Representante Legal: Cleide da Silva Santos
RG: 2404371-4
CPF: 437.505.242-20
Endereço: Rua Municipalidade, 1326. Apartamento 602, Reduto, Belém-PA, CEP 66053-180.

Valor: R$ 114.149,00 (cento e quatorze mil, cento e quarenta e nove reais).
Forma de pagamento: Conforme edital
Vigência do contrato: Conforme edital
Técnica aplicada: Técnica e Preço
Justificativa: Nos termos do item 6.3 do Edital, a chamada pública adotou como critério de
julgamento a melhor relação entre técnica e preço, tendo por objetivo a seleção da proposta
mais vantajosa sob o ponto de vista do custo-benefício. A proposta apresentada pela Temple
Comunicação Empresarial LTDA. obteve a melhor nota técnica entre as concorrentes e, na
fase de negociação, ofertou o menor valor final entre as propostas tecnicamente classificadas.
A adjudicação, portanto, reflete a aplicação exata dos parâmetros estabelecidos no edital,
assegurando a escolha da proposta que melhor atende aos objetivos do projeto, com
equilíbrio entre qualidade técnica e economicidade.

São Paulo, 11 de julho de 2025.

_________________________
Fernando Penedo

Coordenador Geral do Projeto Morar Amazônico
Diretor de Operações e Projetos

Instituto Amazônia+21

		2025-07-18T11:13:11-0300
	FERNANDO ELIAS PENEDO:27358013816